ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПРИТОБОЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 11 октября 2019 года                                                                            №211/530-4

с. Глядянское

О плане мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдума) и обучению организаторов

выборов (референдумов) в 4 квартале 2019 года

Заслушав информацию председателя комиссии Черняк Э.А. о плане

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников

референдума) и обучению организаторов выборов (референдумов) на 4 квартал

2019 года, территориальная избирательная комиссия  Притобольного района

решила:

        1. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей (участников референдумов), обучению организаторов выборов

(референдумов) и других участников избирательного процесса в Притобольном

районе  на 4 квартал 2019 года (приложение).

         2. Возложить контроль за выполнением плана на председателя

территориальной избирательной комиссии Притобольного района Черняк Э.А.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

       Э.А.Черняк

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии

Притобольного района

В.А.Куприна

Приложение

к решению территориальной избирательной

комиссии Притобольного района

от 11 октября 2019 года 211/530-4

План

мероприятий по повышению правовой культуры избирателей (участников референдумов), обучению

организаторов выборов (референдумов) и других участников избирательного процесса

в Притобольном районе на 4 квартал 2019 года

№

пп

Наименование мероприятия Срок

проведения

Цель проведения мероприятий

Организаторы/участни

ки мероприятия

1 2 3 4 5

1. Подготовка и проведение выборов

депутатов Нагорскрой сельской Думы

шестого созыва

Август-

октябрь

Формирование Нагорской сельской

Думы шестого созыва

Избирательная комиссия

Нагорского сельсовета,

Территориальная

избирательная комиссия,

политические партии,

сельсоветы района

2. Информационно-разъяснительная

деятельность по вопросам изменения

избирательного законодательства

Весь период Повышение правовой культуры

избирателей

Территориальная

избирательная комиссия

3. Оказание содействия в работе клуба

молодых избирателей «ЛИГА»

Весь период Повышение правовой культуры и

электоральной активности молодых

избирателей

Территориальная

избирательная комиссия,

районная библиотека

4. Проведение районного и областного

этапа интернет Олимпиады школьников по

избирательному праву и избирательному

процессу

октябрь Повышение правовой культуры

молодых избирателей

Территориальная

избирательная комиссия,

школы района

5. Проведение мероприятий

посвященных Дню конституции России

ноябрь Повышение правовой культуры и

электоральной активности молодых

избирателей

Территориальная

избирательная комиссия,

районная библиотека

6. Предоставление информации для сайта

Избирательной комиссии Курганской

Весь период Информирование населения района о

деятельности избирательной

Председатель

территориальной

области о мероприятиях, направленных на

повышение правовой культуры избирателей

и обучение организаторов выборов и

референдумов

комиссии, о подготовке и

проведении выборов, о

мероприятиях, направленных на

повышение правовой культуры

избирателей

избирательной комиссии

7. Обновление информационного

стенда территориальной избирательной

комиссии

Весь период Информирование населения района о

деятельности избирательных

комиссий и избирательных

кампаниях, о мероприятиях,

направленных на повышение

правовой культуры избирателей

Председатель

территориальной

избирательной комиссии

8.  Обучение организаторов выборов и других

участников избирательного процесса (по

отдельному плану)

Весь период Обучение организаторов выборов и

других участников избирательного

процесса

Председатель

территориальной

избирательной комиссии

9.  Проведение классных часов, викторин по

избирательному праву и избирательному

процессу

Весь период Повышение правовой культуры

молодых избирателей

Территориальная

избирательная комиссия,

районная библиотека

10. О выполнении плана мероприятий по

повышению правовой культуры

избирателей (участников референдумов),

обучению организаторов выборов

(референдумов) в Притобольном районе за

2019 год

декабрь Повышение правовой культуры

молодых избирателей

Территориальная

избирательная комиссия

11. Составление плана мероприятий по

повышению правовой культуры

избирателей (участников референдумов),

обучению организаторов выборов

(референдумов) в Притобольном районе на

1 квартал 2020 года

декабрь Планирование деятельности

избирательных комиссий по

вопросам повышения правовой

культуры

Территориальная

избирательная комиссия